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ظریف: شعار نتانیاهو جنگیدن 
تا آخرین سرباز آمریکایی است!

ایرنا: وزیر امور خارجه در حساب توییتری خود  �
خطاب به رئیس جمهوری آمریکا نوشت: «شعار 
نتانیاهو جنگیدن تا آخرین سرباز آمریکایی است». 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه امروز سه شنبه با 
انتشار ویدئویی از اظهارات نتانیاهو در حساب  کاربری 
خود در توییتر نوشت: «آقای ترامپ! آیا می دانستید 
که بنیامین نتانیاهو در سوق دادن ایالات متحده به 
باتلاق افغانستان نیز مؤثر بود؟ همان باتلاقی که 
اکنون نمی توانید از آن خارج شوید. شعار نتانیاهو از 
سال ۱۹۸۶ تاکنون همواره این بوده: تا آخرین سرباز 

آمریکایی بجنگ».

تخت روانچی آمریکا را به نقض 
ان پی تی متهم کرد

ایرنا: نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران بر  �
مسئولیت جمعی در ممنوعیت هرگونه آزمایش 
انفجاری تسلیحات اتمی تأکید و آمریکا را به 
دلیل خروج از پیمان های مرتبط و ایجاد مسابقه 
مدرنیزه کردن این تسلیحات، به نقض پیمان منع 
گسترش سلاح اتمی متهم کرد. مجید تخت روانچی 
روز دوشنبه در نشست عالی رتبه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد گفت: ایالات متحده مطابق 
آخرین گزارش ها نه تنها به دنبال تصویب پیمان 
جامع ممنوعیت آزمایش های اتمی نیست بلکه 
آزمایش های انفجاری اتمی را ازجمله آزمایش های 
انفجاری اتمی زیرزمینی از سر می گیرد. تخت روانچی 
این اقدام را نقض تعهدات صریح آمریکا در پیمان منع 

گسترش تسلیحات اتمی (ان پی تی) دانست.

روسیه: تحقیقات سانتریفیوژی 
ایران تهدید اشاعه هسته ای ندارد

ایسنا: وزارت خارجه روسیه تصریح کرد که ایران  �
از تحقیقات هسته ای خود برای کاربردهای اعلام نشده 
استفاده نخواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت 
امور خارجه روسیه روز دوشنبه در بیانیه ای درباره 
گام سوم کاهش تعهدات برجامی ایران نوشت: «از 
دیدگاه عدم اشاعه هسته ای، ازسرگیری تحقیقات 
سانتریفیوژی ایران و بسط آنها هیچ تهدیدی در بر 
ندارد. فقط این مهم است که متخصصان ایرانی 
کارشان را تحت نظارت کامل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی انجام دهند. گزارش مرتبطی نیز در این 
زمینه به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ارائه شده است». در ادامه این بیانیه آمده است: 
«از تحقیقات جمهوری اسلامی نیز در کاربردهای 
اعلام نشده استفاده نخواهد شد. ایران به طور کامل 
ملاحظه پیمان عدم اشاعه هسته ای را می کند و با 
اجرای پروتکل الحاقی، توافق های پادمان جامع خود 

را با آژانس بین المللی انرژی اتمی دنبال می کند».

علی چگنی: هند به خرید نفت 
خود از ایران ادامه دهد

ایسنا: به گزارش پایگاه پرینت، علی چگنی،  �
سفیر کشورمان در هند روز دوشنبه درباره تداوم 
روابط تجاری ایران و هند گفت: هند دوست خوب 
و همسایه ما است. روابط ما در تاریخ ریشه دوانده 
است. امیدوارم که هند خرید نفت از ایران را از سر 
بگیرد. هند می داند که تحریم های یک جانبه از طرف 
سازمان ملل نمی آیند و تنها از سوی آمریکا اعمال 
شده اند.   علی چگنی همچنین هشدار داد که اگر هند 
حفظ روابط تجاری عادی خود با ایران را از سر نگیرد، 
ایران ممکن است برای خرید برنج و سویا به بازارهای 

دیگری روی بیاورد.

فلاحت پیشه:
برجام راه حل اروپایی ندارد

ایسنا: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست  �
خارجی مجلس در واکنش به سخنان اخیر وزیر 
خارجه آلمان گفت: «برجام راه حل اروپایی ندارد. 
راه حل را کسی باید انجام دهد که حلال موضوع 
باشد. اروپایی ها از چنین توان و جایگاهی برخوردار 
نیستند و ایران هم کماکان در قالب ان پی تی کار 
خود را پیش می برد». این عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: برجام به 
این علت صدمه خورد که آمریکایی ها آن را نقض 
کردند و اروپایی ها هیچ اقدامی برای نجات برجام 
انجام ندادند. دلیل طولانی شدن و متفاوت بودن 
سازوکارهای اروپایی ها این بود که برنامه های خود 
را مدام با وزارت خزانه داری آمریکا تطبیق می دادند، 
به همین دلیل نمی توانستند پیشنهادی ارائه دهند که 
نظر ایران را جلب کند.  نماینده مردم اسلام آباد غرب 
در مجلس، اروپایی ها را «بازیگرانی حاشیه ای» خواند 
و گفت: «برجام بازیگرانی اصلی دارد که شامل ایران و 
 آمریکاست. دیگر بازیگران حاشیه ای بوده و روزبه روز 

حاشیه ای تر می شوند». 
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شرق: هم زمان با روزهاي تعطیلي رسانه هاي مکتوب 
در ایران، آژانس بین المللي انرژي مشغول خبرسازي 
بود. گزارش آژانس از تأسیسات هسته اي ایران بار دیگر 
موضع گیري هاي رسمي ایران درباره برنامه هسته اي اش 
را تأیید کرد. حسن روحاني، رئیس جمهور ایران، هفته 
گذشته کلیدخوردن گام سوم را اعلام و دستورات 
مربوطه را به سازمان انرژي اتمي صادر کرد و این اولین 
گزارش آژانس پس از آغاز گام سوم از سوی ایران بود. 
مدیرکل موقت آژانس در ایران با محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه و علي اکبر صالحي، رئیس سازمان 
انرژي اتمي، دیدار کرد و در حین این دیدار، همچنان 
تأکید کرد نهاد تحت مدیریت موقت او، به برنامه جامع 
اقدام مشترک پایبند است. فروتا واکنشي نیز به ادعاهاي 
تازه نخست وزیر اسرائیل داشت که بار دیگر ایران را به 

فعالیت هاي مخفیانه هسته اي متهم کرده  است.
گزارش آژانس: کار نصب سانتریفیوژهاي جدید آغاز 

شده است
آژانس بین المللي انرژي اتمي دوشنبه با صدور 
بیانیه اي اعلام کرد: «ایران نصب سانتریفیوژهاي 
پیشرفته بیشتر را آغاز کرده و به سوي تولید 
اورانیوم غني شده پیش مي رود». به گزارش ایرنا این 
بیانیه مي افزاید: «همه سانتریفیوژهاي نصب شده 
آماده آزمایش با UF6 شده بود؛ اما هیچ یک در 
تاریخ هاي هفتم و هشتم سپتامبر، ۱۶ و ۱۷ شهریور، 
با UF6 آزمایش نشدند». اشاره آژانس به اورانیوم 
هگزافلوراید است که ماده اولیه سانتریفیوژهاست. 
آژانس در بیانیه خود با اشاره به راستي آزمایي هفتم 
سپتامبر، ۱۶ شهریور، تأیید کرده است: سانتریفیوژهایي 
به شرح ذیل یا نصب شده اند یا در حال نصب شدن 
هستند. بر اساس این بیانیه، سانتریفیوژهاي یادشده 
شامل ۲۲ دستگاه سانتریفیوژ IR4، یک دستگاه 
سانتریفیوژ IR5، ۳۰ دستگاه سانتریفیوژ IR6 و سه 
دستگاه IR6s هستند. آژانس با اشاره به اینکه این 
«سانتریفیوژها در تأسیسات «نطنز» نصب شده است»، 
در بیانیه خود مي افزاید: « ایران در نامه اي مورخ هشتم 
سپتامبر به آژانس اطلاع داده است مجددا لوله ها را 
در دو خط تحقیق و توسعه براي آبشار ۱۶۴ دستگاه 
سانتریفیوژهاي IR4 ۱۶۴ و آبشاري از سانتریفیوژهاي 

IR2m ۱۶۴ نصب خواهد کرد».
به این ترتیب، اولین گزارش مدیرکل موقت آژانس 
بین المللي انرژي اتمي در شوراي حکام آغاز کار نصب 
سانتریفیوژهاي پیشرفته در ایران را تأیید کرده  است. بعد 
از اعلام آغاز گام سوم از سوی رئیس جمهور، جزئیات 
فني را بهروز کمالوندي، سخنگوي سازمان انرژي اتمي 
ایران اعلام کرده بود و حالا، در گزارش فروتا این جزئیات 
بازتاب داشته اند. کاظم غریب آبادي، نماینده دائم ایران 
در سازمان هاي بین المللي در وین، نیز در واکنش به این 
گزارش به تأیید نصب سانتریفیوژهاي جدید در گزارش 
آژانس اشاره و تأکید کرد ایران در این باره به آژانس 
اطلاع داده  است. به گزارش ایسنا، کرونل فروتا، مدیرکل 
موقت آژانس، در بخشي از گزارش خود در نشست 
شوراي حکام به موضوع راستي آزمایي و نظارت بر 
فعالیت هاي هسته اي ایران اشاره کرد و گفت گزارش 
او در این زمینه مطابق با قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت 
سازمان ملل، فعالیت هاي مربوطه آژانس در ایران 
در ماه هاي اخیر را شامل مي شود. او در این بیانیه با 
اشاره به سفر خود به ایران و رایزني اش با مقامات 
ایران درباره راستي آزمایي برجام تصریح کرد تهران 
فعالیت هاي جدید خود در رابطه با تحقیق و توسعه 
را به اطلاع آژانس رسانده و وي نیز گزارش خود درباره 
این فعالیت ها را به آژانس ارائه داده است. فروتا 
افزود: «آژانس به راستي آزمایي و نظارت بر تعهدات 
مرتبط هسته اي ایران ذیل برجام ادامه خواهد داد و 
من هرگونه تحول جدید در این زمینه را در زمان خود 
به شوراي حکام گزارش خواهم داد». مدیرکل موقت 
آژانس با بیان اینکه دیده بان هسته اي سازمان ملل به 
راستي آزمایي عدم انحراف در مواد هسته اي اعلام شده 
از سوي ایران مطابق با توافق های پادماني ادامه خواهد 
داد، تصریح کرد: «من در گفت وگوهایم در تهران بر 
اهمیت همکاري کامل و به موقع ایران در رابطه با 
اجراي توافق های پادماني تأکید کردم. حائز اهمیت 
است که ما تعاملات خود را پیش ببریم؛ بنابراین، من 
همچنین بر لزوم پاسخ گویي سریع ایران به سؤالات 
آژانس در رابطه با تکمیل اعلامیه هاي پادماني اش 
تأکید کردم. آژانس به تلاش هاي خود ادامه مي دهد 
و کماکان به طور فعال در تعامل خواهد بود. در اینجا، 
زمان از اهمیت بالایي برخوردار است». او تأکید کرد: 
«کار آژانس در ارتباط با راستي آزمایي هسته اي، همواره 
مطابق با وظیفه ما و تدابیر پادماني تعیین شده است. 
این فعالیت هاي آژانس به طور مستقل، عادلانه، مبتني 
بر حقایق و حرفه اي انجام مي شود. ما به کار خود به 
همین منوال که براي حفظ اعتبار آژانس در حال حاضر 

و آینده ضروري است، ادامه خواهیم داد».
فروتا: همچنان به برجام متعهد هستیم

مدیرکل موقت آژانس، دوشنبه در پایان نشست 
شوراي حکام در نشستي خبری حاضر شد. ایرنا 
مي نویسد: فروتا در این نشست خبري اعلام کرد آژانس 
همچنان به برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) متعهد 
است. فروتا با اشاره به اعتبار و جایگاه آژانس افزود: 
این نهاد بین المللي درباره تعهدات خود درباره برجام 
دقیق عمل مي کند؛ «آژانس همچنان خواهان همکاري 
با ایران است». به گزارش ایسنا، فروتا در پاسخ به سؤال 
خبرنگاري که گفت آژانس کند یا محتاط درباره ایران 
بوده است، اظهار کرد: «ما از کار آژانس حمایت و دفاع 
مي کنیم. جامعه جهاني نمي تواند مدافع بهتري در دفاع 
از صلح و ثبات جهاني داشته باشد. صحبت هایي که با 
شوراي حکام دارم، این است که باید تعامل با ایران را 

پیش ببریم. با اینکه مي گویید در ارزیابي کند یا محتاط 
بوده است، موافق نیستم؛ بلکه دقیق و به چارچوب 
قانوني خود پایبند بوده ایم. فعالیت مدیرکل آژانس در 
چارچوب شوراي حکام است و اگر این شورا مجاب و 
قانع نشود که مسیر انتخاب شده در مسیر مشروعیت 
ماست، به نتیجه نمي رسیم». این مقام آژانس در پاسخ 
به اینکه منظورش درباره اینکه گفته است ایران باید 
همکاري «کامل» داشته باشد چیست، گفت: «شما از من 
مي خواهید فراتر از چیزي که پیش تر گفتم سخن بگویم؛ 
اما نمي توانم بیشتر وارد این مسائل شوم. ما پایبندي 
به توافق هسته اي را دنبال مي کنیم، ولي نمي توانیم 
فرضیه سازي کنیم. ما گفت وگوهایي داشتیم و قصد 
داریم آن را ادامه دهیم. نمي توانم گمانه زني کنم این 
گفت وگوها چقدر طول مي کشد؛ مهم این است که 
همکاري سریع و به موقعی از سوي ایران داشته باشیم».
فروتا تأکید کرد: «ما گفت وگوهاي جدي و گسترده اي 
با مقامات ارشد ایران داشتیم و از علي اکبر صالحي و 
آقاي ظریف تشکر ویژه دارم. رابطه ایران با آژانس الان 
به گونه اي است که درباره همه چیز صحبت مي کنیم؛ 
البته گاهي ما خواستار توضیحات بیشتر هستیم. این 
ملاقات به موقع بود تا درباره برخي مسائل صحبت 
کنیم. بیانیه ما به لحاظ فني انعکاس دهنده روند بود. 
در عین حال ما نمي توانیم درباره مسائل فرضي و آنچه 
تردید داریم، اظهارنظر کنیم. کار ما ربط زیادي با چیزي 
که شما مطرح مي کنید، ندارد. باید اطمینان حاصل 

کنیم که به موقع متوجه هرگونه فعالیت مي شویم».
او در پاسخ به این  سؤال که چقدر ایران در آنچه برخي 
رسانه ها و گزارش ها مدعي شده اند، جلو رفته است؟ 
اظهار کرد: «نقش آژانس قضاوت کردن نیست. اینکه 
بخواهید الان در این باره توضیح دهم، خارج از فعالیت 

مشروع آژانس است. نقش آژانس 
ارائه واقعیت هاست».

فروتا در پاسخ به خبرنگاري 
که آژانس را متهم به اهمال کاري 
در سرعت بازرسي از ایران کرد، 
گفت: «ما از بُعد راستي آزمایي 
نگاه مي کنیم. الان فعالیت هاي ما 
براي کنترل فعالیت هاي ایران به 
زمان درست خودش رسیده است 
که در ارتباط است با قضیه اجرا ی 
پادمان  جامع و مسئله اي پیچیده، 
دقیق و فني است و چیزي که براي 
دیگران به موقع نیست، براي ما 

شاید به موقع باشد».
مدیرکل موقت آژانس بین المللي انرژي اتمي در 
پاسخ به اینکه «همکاري کامل» یعني چه، گفت: «در 
ایران بیشترین و مهم ترین مکانیسم راستي آزمایي در 
تاریخ را داریم؛ برجام و پادمان ها و پروتکل الحاقي. 
همکاري عملي و کامل یعني باید پادمان ها و الزامات 
ناشي از آنها به خوبي اجرا شود و برخي جنبه هاي این 
توافق ها به موقع رسیدگي شود». او در پاسخ به اینکه 
یعني مي گویید همکاري ایران به موقع نبوده است؟ 
گفت: «خیر. گفتم همکاري کامل و به موقع نیاز است». 
فروتا گفت: گزارش ما درباره سانتریفیوژها درباره 
تحولات جدید است و در بیانیه ما تأکید شد که برخي 
ماشین ها هنوز تست نشده اند و اگر تحول جدید باشد، 

گزارش داده مي شود.
  تأکید ظریف بر بي طرفي و  رعایت اصول حرفه اي 

آژانس
فروتا که به تازگي سکان آژانس انرژي اتمي را در 
دست گرفته  است، در اولین اقدامات خود به کشوري 
سفر کرد که شاید درگیر مهم ترین پرونده روي میز اوست. 
فروتا در سفر به تهران، با ظریف دیدار داشت. به گزارش 
اداره کل دیپلماسي عمومي و امور سخنگویي وزارت 
امور خارجه، ظریف در این دیدار که ظهر یکشنبه انجام 
شد، با اشاره به همکاري هاي جمهوري اسلامي ایران و 
آژانس بین المللي انرژي اتمي که منجر به گزارش هاي 
متعدد آژانس در تأیید اجراي برجام از سوی ایران شده 
و استمرار این همکاري ها در مقطع فعلي، بر ضرورت 
رعایت اصول حرفه اي، حفظ محرمانگي و انجام وظایف 
آژانس به صورت بي طرفانه تأکید کرد. ظریف همچنین 
اقدامات جمهوري اسلامي ایران در کاهش تعهدات 
خود در قبال انجام نشدن تعهدات از سوي طرف هاي 
اروپایي را در چارچوب پاراگراف ۳۶برجام توصیف کرد. 
مدیر کل موقت آژانس بین المللي انرژي اتمي هم در 
این دیدار با اشاره به تلاش آژانس براي اعتماد سازي، 
بر انجام فعالیت هاي راستي آزمایي آژانس به صورت 

حرفه اي و بي طرفانه تأکید کرد.
  صالحي: برجام جاده یک طرفه نیست

فروتا در سفرش به تهران همچنین دیداري با 

علي اکبر صالحي، رئیس سازمان انرژي اتمي، داشت. 
به گزارش ایرنا، صالحي در این دیدار گفت: «جمهوري 
اسلامي تصمیم گرفته که بحث برجام جاده یک طرفه 
نیست و قرار بود این جاده دوطرفه باشد، قطعا 
جمهوري اسلامي ایران هم تصمیمات مقتضي را در 
زمان مناسب مي گیرد؛ همچنان که در سه گام این کار 
را انجام داده است». صالحي در گفت وگو با خبرنگاران، 
سفر فروتا به ایران را به فال نیک گرفت و اظهار کرد: 
«در جلسه امروز مذاکرات بسیار مفصلي با یکدیگر 
داشتیم و فعالیت ها و همکاري هایي را که تاکنون با 
آژانس بین المللي انرژي اتمي داشتیم، مرور کردیم». 
رئیس سازمان انرژي اتمي گفت: «در جلسه امروز با 
توجه به حساسیت زمان، درباره تحولات و اتفاقاتي 
که بعد از خروج آمریکا از گروه ۱+۵ رخ داده و آثار 
منفي ای که روي کشورهاي عضو این گروه و تعهدات 
آنها گذاشته، گفت وگو کردیم». او افزود: «[اروپا] قرار 
بود خلأ حضور نداشتن آمریکا را پر کند و جایگزین این 
کشور شود. متأسفانه اروپایي ها نتوانستند آن گونه که 
وعده داده بودند، عمل کنند. حتي بدتر از آن شنیدیم 
سخنگوي اتحادیه اروپا گفته است «این اتحادیه تا 
زماني به برجام پایبند است که ایران متعهد باشد». این 
سخنان باعث تعجب است. تعهد اروپا به چه چیزي 
مطرح است؟ تعهد به نبود  پایبندي؟ اگر به خلف وعده 
است که ما هم نظر هستیم. متأسفانه اروپایي ها تاکنون 
این گونه عمل کرده اند». رئیس سازمان انرژي اتمي ابراز 
امیدواري کرد: «با توجه به حسن نیتي که جمهوري 
اسلامي ایران نشان داد که در مذاکرات برجام به نتیجه 
رسید؛ ولي متأسفانه طرف مقابل نتوانست به تعهدات 
خود پایبند بماند و از برجام خارج شد، ما را در شرایطي 

بغرنج و بحراني قرار داد».
رئیس سازمان انرژي اتمي 
در دیدار با جانشین مدیر کل 
سابق و تازه درگذشته آژانس، 
بار دیگر درگذشت یوکیا آمانو 
را تسلیت گفت و خاطرنشان 
کرد: «امیدوارم همان طور که در 
گسترده اي  همکاري هاي  گذشته 
با آژانس داشتیم، همچنان این 
او  پیدا کند».  ادامه  همکاري ها 
ادامه داد: «آقاي فروتا شخصیتي 
با تجربه فراوان هستند که 
به عنوان معاون و مشاور آقاي 
آمانو در برجام نیز تخصص 
بسیار بالایي دارند. آشنایي ایشان با برجام درباره 
نحوه همکاري ها و ادامه همکاري هاي ایران و آژانس 
مي تواند کمک زیادي کند». رئیس سازمان انرژي اتمي 
همچنین با اشاره به دیدارهاي فروتا در تهران با برخي 
از مسئولان کشور، ابراز امیدواري کرد او بتواند با نتایج 

مورد  رضایت طرفین به سلامت بازگردد.
  غریب آبادي: آژانس نهاد وابسته به دولت آمریکا 

نیست
کاظم غریب آبادي روز دوشنبه به ادعاهاي مشاور 
امنیت ملي رئیس جمهور آمریکا که دیشب اخراج 
شد نیز واکنش نشان داد. جان بولتون، عصر شنبه در 
پیامي توییتري مدعي شده بود که گزارش جدید آژانس 
بین المللي انرژي اتمي که در پرتو قطع نامه ۲۲۳۱ 
شوراي امنیت سازمان ملل متحد منتشر شده، حاکي از 
وجود مواد یا فعالیت هاي هسته اي احتمالي اعلام نشده 
از سوي ایران است: «سرپرست آژانس بین المللي انرژي 
اتمي در حالي به ایران مي رود که به تازگي آژانس 
شوراي [حکام] را مطلع کرده که احتمال دارد تهران 
مواد یا فعالیت هاي هسته اي پنهاني داشته باشد. ما به 
دیگر کشورهاي عضو شوراي [حکام] آژانس مي پیوندیم 
که مشتاق دریافت گزارش کامل در سریع ترین زمان 
ممکن هستند. غریب آبادي در توییتر در واکنش به این 
ادعا نوشت: «آژانس بین المللي انرژي هسته اي یکي 
از نهادهاي وابسته به دولت آمریکا نیست که بولتون 
بتواند دستور کار بازدیدهاي مقامات آن را تعیین کند. 
سفر فروتا، مدیرکل موقت آژانس، در چارچوب تعاملات 
و همکاري هاي معمول ایران و آژانس صورت پذیرفت». 
وي افزود: «ضمن رد هرگونه ادعایي درخصوص 
فعالیت هاي پنهاني هسته اي توسط ایران، این بازدید 
هیچ دستور کار خاصي، آن گونه که بولتون آرزو مي کرد، 
نداشت. طبیعتا، در این بازدید، همکاري ها در سه حوزه 
راستي آزمایي برجام، پروتکل الحاقي و موافقت نامه 
جامع پادمان، مرور شدند». سفیر ایران در سازمان ملل 
خاطرنشان کرد: «هرگونه تلاشي براي ایجاد اخلال و 
انحراف در همکاري هاي سازنده و فعالانه ایران و آژانس 
و اعمال فشارهاي نابجا به آژانس، کاملا مخرب بوده و با 

اقدامات مناسب ایران نیز مواجه خواهد شد».

  واکنش سرد آژانس به ادعاها و «فرضیات» نتانیاهو
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که هفته دیگر 
با انتخابات سرنوشت ساز پارلماني روبه روست، روز 
دوشنبه بار دیگر ایران را به مخفي کاري هاي تسلیحاتي 
هسته اي متهم کرد. ایرنا مي نویسد، به گزارش روزنامه 
اسرائیلي اورشلیم پست، نتانیاهو با نشان دادن تصاویري 
ماهواره اي، ادعاهاي پیشین خود را تکرار و ایران را 
به تلاش براي ساخت بمب هسته اي متهم کرد. او 
در ادامه مدعي شد ایران توافق هسته اي و معاهده 
عدم اشاعه هسته اي، ان پي تي، را نقض کرده است. 
نتانیاهو از کشورهاي دیگر خواست تا «به تحریم هاي 
دونالد ترامپ براي فشار بیشتر بر ایران ملحق شوند». 
خبرگزاري رویترز نیز دراین باره با انتشار گزارشي مدعي 

اسنادي در این رابطه شده  است.
فروتا درباره این ادعاي نتانیاهو گفت نمي توان با 
فرضیات درباره برنامه هسته اي ایران قضاوت کرد: 
«اظهارنظر درباره وجود سایت هاي مخفي در ایران به 
معناي پذیرفتن فرضیات است، اما ما گفت وگوهایي را با 
مقامات ایران داشتیم و مي خواهیم آن را ادامه دهیم». 
سرپرست آژانس متذکر شد که نقش این سازمان 
قضاوت کردن نیست، بلکه واقعیت ها را ارائه مي کند 
تا کارشناسان درباره آن اظهارنظر و قضاوت کنند». 
وي تصریح کرد بحث کردن درباره ادعاي سایت هاي 
مخفي فراتر از چارچوب مشروعیت قانوني آژانس 
است. به گزارش ایسنا، فروتا در نشست خبري دوشنبه 
در پاسخ به سؤالي درباره سایت تورقوزآباد و همکاري 
ایران در این زمینه و اینکه ایران براي پاسخ گویي چقدر 
زمان دارد، گفت: «خوب مي دانید که ما مکالماتمان 
با کشورهاي عضو را فاش نمي کنیم، به ویژه در موارد 
خاص. راستي آزمایي از فعالیت هاي هسته اي ایران در 
جریان است و پروسه فني دقیقي است و ما طبق برنامه 
عمل مي کنیم تا یک تحلیل تکنیکي دقیق داشته باشیم. 
اما به طور کلي مي توانم بگویم در چارچوب بیانیه هایي 
که داشتیم و پایبندي ایران، پاسخ به هر مورد خاص 
متفاوت است و بازه زماني خاص خود را دارد و هدف از 
تعیین این بازه زماني این است که به نیازهاي فني پاسخ 
دهد. ازاین رو زمان حیاتي است تا تعامل ما با ایران باید 

پیش برده شود».
از سوي دیگر، وزیر خارجه ایران نیز به ادعاهاي 
نتانیاهو واکنش نشان داد. ظریف در توییتي در واکنش 
با ضمیمه کردن ویدئوي تشویق هاي وي براي حمله به 
عراق در سال ۲۰۰۲ در یکي از جلسات استماع در کنگره 
آمریکا نوشت: «دارنده تسلیحات هسته اي «واقعي» 
همانند چوپان دروغگو درباره یک سایت تخریب شده 
ادعایي در ایران، فریاد مي زند. او و تیم B، بي توجه به 
خون بي گناهان و یک هفت تریلیون دیگر، فقط به دنبال 
جنگ هستند. تضمین دادن هاي وي در سال ۲۰۰۲ درباره 
«بازتاب هاي مثبت» حمله به عراق را به یاد بیاورید. 
ولي قطعا این بار وي نمي تواند از کنار به تماشا بنشیند».
سیدحسین موسویان، دیپلمات سابق ایران نیز در 
صفحه توییتر خود دراین باره نوشت: «نتانیاهو باز مدعی 
شد که ایران یک سایت مخفی برای ساخت بمب 
هسته ای داشته است. او در کتاب «مبارزه با تروریسم» 
در سال ۱۹۹۵ مدعی شد که ایران در ۳ تا ۵ سال به 
بمب هسته ای دست خواهد یافت. او همچنین در سال 
۲۰۰۲ به کنگره آمریکا گفت: «عراق سانتریفیوژهای 
فعال با سایز یک ماشین لباسشویی دارد». زمان آن 

رسیده که دروغ را متوقف کند».
سیاسي  صحنه  در  نتانیاهو  ادعاي  منفي  بازتاب    

اسرائیل
فاصله اندک باقي مانده تا روز انتخابات اسرائیل 
باعث شده است علاوه بر تحلیلگران خارجي، برخي 
ناظران و بازیگران داخلي صحنه سیاسي اسرائیل نیز 
رفتار نتانیاهو در قبال ایران را «انتخاباتي» توصیف 
کنند. این موضوع، هم در رسانه هاي اسرائیلي و هم 
در احزاب اسرائیلي با واکنش منفي و منتقدانه همراه 
شده  است. ایرنا از «تایمز آو اسرائیل» نقل مي کند، حزب 
«اردوگاه دموکرات» در بیانیه اي نتانیاهو را به «تلاش 
براي استفاده از مسائل امنیتي به منظور کسب منافع 
شخصي» متهم کرد. این حزب که ائتلافي از احزاب 
چپ گراست، با اشاره به سه پرونده فسادي که نتانیاهو 
در آن درگیر است، اعلام کرد: «بهتر است فردي که 
مظنون به ارتشا، کلاهبرداري و خیانت در امانت است 
به مسائل امنیتي کاري نداشته باشد». بني گانتز، رئیس 
ائتلاف انتخاباتي «آبي و سفید» هم گفت: «استفاده 
نتانیاهو از اطلاعات حساس امنیتي در راستاي اقدامات 

تبلیغاتي نشان دهنده قضاوت ناقص اوست».
روزنامه اسرائیلي هاآرتص که معمولا نگاهي 
منتقدانه به نتانیاهو دارد نیز اقدامات او را به دیده 
تردید مي نگرد: «به نظر هرچه انتخابات نزدیک تر 
مي شود، نتانیاهو هم به لبه پرتگاه نزدیک تر مي شود». 
این روزنامه با نگاهي کلي به تلاش هاي نتانیاهو در 
درگیري هاي نظامي با ایران و اقدامات سیاسي در 
مقابل پایگاه رأي رقباي خود او را تلویحا در حال 
استفاده از امکانات نخست وزیري در بازي انتخاباتي 
توصیف مي کند و با اشاره به قدیمي بودن زمان ادعایي 
اتهامات نتانیاهو مي نویسد: «چرا این قدر مهم بود که 
این جزئیات دوشنبه منتشر شود و آیا ممکن است 

تمایز قائل شد بین تلاش 
دیپلماتیک نخست وزیر 
با هدف گیري جامعه 
بین المللي و میلش به 
حفظ دستور کار امنیتي  
دیپلماتیک که نتانیاهو 
در آن نسبت به رقبایش 
برتري از قبل تعبیه شده اي 

دارد؟».  

هم زمان با انتشار گزارش جدید و سفر مدیرکل موقت آژانس بین المللي انرژي اتمي به ایران اعلام شد
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تحلیل سند همکاری راهبردی ایران و چین 
اتحاد بالغ

 رقابت چین با هند: چین در کنار تمام معادلات  �
بین المللی و رقابت هایی که به ویژه با ایالات متحده 
در منطقه و جهان دارد، به نوعی رقابت دائمی با 
هند نیز مبتلاست که این موضوع نیاز این کشور را 
به حضور در مرزهای شرقی هند و کنترل این رقیب 
آینده در تجارت و نفوذ راهبردی در خلیج فارس 
و به ویژه دریای عمان افزایش می دهد. بی آنکه 
آسیبی به روابط ایران و هند وارد آید این اختلاف 
و رقابت می تواند به سیاق آنچه امروز در نقاط 
بسیاری از جهان در حال انجام است، به فرصتی 
برای ایران بدل شده و منافعی افزون را از هر سو 

برای کشورمان در بر داشته باشد.
  چین به مثابه عضو دائم شورای امنیت: در نظم  �

کنونی حاکم بر فضای بین المللی و به خصوص با 
توجه به فشارهای بالقوه و بالفعلی که بر ایران 
در این فضا روا داشته می شود، وجود اتحادی 
تضمین شده با اعضای دارای حق وتو در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد که بتواند ضامن عدم 
تحریم ایران از سوی این نهاد بین المللی در آینده 
باشد دارای اهمیت استراتژیک است. به خصوص 
که به واسطه اصل چنین مناسباتی، دیگر اعضا و 
به خصوص ایالات متحده با بازدارندگی اساسی 
مواجه بوده و در ابتدا به چنین فکری نخواهند 
افتاد. البته با توجه به تجارب موجود در این فقره 
باید اطمینان حاصل کرد که نه این وجه و نه وجوه 
دیگر این همراهی استراتژیک، در شرایط مختلف 
قربانی مصالح دیگر کشور طرف قرارداد نخواهد 

شد.
  رقابت شدید تجاری و راهبردی چین با آمریکا:  �

واقع امر این است که رقابت شدید تجاری میان 
چین و ایالات متحده امری اصیل و کتمان ناشدنی 
است. گویا که دولت کنونی آمریکا با بی هنری این 
موضوع را بدل به مسئله ای حاد و پرسروصدا کرده 
ولی نیم نگاهی به شرایط مختلف میان دو کشور 
نشان می دهد که این رقابت اساسی همواره وجود 
خواهد داشت و حتی افزون خواهد شد. به هر 
حال چین در پی آن است که در سال های پیش رو 
در موضوع اقتصاد از آمریکا پیشی گرفته و بتواند 
به تعیین کننده معادلات اقتصاد جهانی بدل شود. 
این موضوع خود ظرفیت جدی برای سرمایه گذاری 
در ایران بوده و از یک سو به واسطه مزیت های 
ژئوپلیتیک و نیز انرژی محور به تأمین هدف چین 
کمک کرده و از سوی دیگر ایران را در طرف امن 

قرار خواهد داد.
  مسئله ایران و آمریکا: مهم ترین اولویت  �

استراتژیک سیاست خارجی ایران از آغاز 
قرن بیست ویکم میلادی و تا سال های آینده 
ازسرگذراندن تهدیدها و تحریم هایی است که 
به تحریک رقبای منطقه ای و با عاملیت اصلی 
ایالات متحده به آن تحمیل شده است، به طوری 
که هم چهره   خود را در داخل و خارج حفظ کند 
و هم در عین حال مجبور به چرخش های اساسی 
در مقابل سیاست های فشار نشود. بهترین و 
کم هزینه ترین راه این عبورها قراردادن قدرت های 
رقیب در مقابل یکدیگر است به طوری که به 
واسطه این رقابت و بدون وارد کردن آسیب به 
موضوع اصلی – یعنی ایران – مسئله مرتفع شده 
و موجودیت این موضوع با هویت تازه تعریفش به 

رسمیت شناخته و پذیرفته شود.
  اروپا و چین: در کنار چین به عنوان شریک  �

راهبردی نباید اهمیت اروپا را با توجه به نفوذ 
سیاسی این اتحادیه در فضای بین المللی دست کم 
گرفت. گرچه اروپا و چین در دو سوی بازی 
بین المللی قرار دارند اما با دورشدن از فضای 
دوقطبی جنگ سرد، مناسبات امروز بین المللی این 
ظرفیت را از خود نشان می دهد که به سبک بسیاری 
از کشورها بتوان در کنار همکاری های استراتژیک با 
چین به اروپا نیز به عنوان اولویت بعدی و نیز مبدأ 
بسیاری از فناوری ها و مقصد انرژی در درازمدت 
نگاه کرد. چراکه عقل حکم می کند حتی الامکان 

از چیدن تمام تخم مرغ ها در یک سبد پرهیز کنیم.
اصل بحث این است که در کنار تمام محور های 
راهبردی فوق باید از تفکرات جنگ سردی و 
قرن بیستمی فاصله گرفت و با طراحی یک 
سیاست درازمدت خارجی ذیل اصول تعیین شده 
کشور با به شراکت گرفتن قدرتی مانند چین سرعت 
تنش زدایی در صحنه بین المللی را به سود خود 
افزایش داد. چراکه با درمیان بودن پای کشوری 
مانند چین با تمام منافع استراتژیکش هزینه 
خصومت با ایران برای آمریکا بالا خواهد رفت و در 
نتیجه ایران از اولویت سیاست  خارجی این کشور 
خارج خواهد شد. ضمن آنکه در عین حال همواره 
باید در ذهن داشت که راه افزایش بازده هر رابطه 
در صحنه بین المللی وجود هم زمان رقبای همکار 
در کنار هم است: نه نگاه به غرب صحیح است 
و نه نگاه به شرق؛ نگاه صحیح برقراری توازن 
حداکثری شرکا با اولویت متناسب با آن چیزی است 
که می توان از آنها به سود منافع ملی دریافت کرد. 
منافعی که با توجه به تجربه دهه های گذشته 
می توان به تقریب اطمینان داشت که نه از رهگذر 
آمریکا و نه روسیه در درازمدت تأمین می شوند و 
طراحی درازمدت سیاست خارجی ایران صرفا 
می تواند با برقراری توازن متناسب میان این دو، 
مهاری را به سود همکاری های نزدیک  با دو قطب 

متوازن دیگر یعنی چین و اروپا رقم بزند. 

بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن علمی شنوایی شناسی ایران برای حضور در مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت اول انجمن که در  روز پنجشنبه مورخ  ۱۳۹۸/۷/۱۸ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در محل برگزاری: تهران، میدان 
فاطمی، خیابان چهلستون، خیابان فتحی شقاقی، پلاک ۳۸، واحد سوم شمالی، طبقه سوم، دفتر انجمن علمی 

شنوایی شناسی ایران تشکیل می گردد دعوت بعمل می آید.
۱) تغییر آدرس انجمن

۲) اصلاح مواد  اساسنامه در خصوص برگزاری انتخابات الکترونیک اعضای هیئت مدیره و بازرس انجمن
۳) سایر اصلاح و تغییرات مواد اساسنامه در بروز رسانی اساسنامه انجمن

فروتا درباره
 این ادعاي نتانیاهو گفت

 نمي توان با فرضیات درباره
 برنامه هسته اي ایران قضاوت کرد: 

«اظهارنظر درباره وجود
 سایت هاي مخفي

 در ایران به معناي پذیرفتن 
فرضیات است

 اما ما گفت وگوهایي را با مقامات 
ایران داشتیم و مي خواهیم

 آن را ادامه دهیم»


